
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1275 del 03/12/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1275 DEL 03/12/2021

OGGETTO:Acquisto arredo per materiale Igienizzante Scuole Infanzia Caranna e
Giorgini - Impegno di spesa

CIG: Z72343BC6B

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
Vista il Decreto Legge N 105 del 26 Luglio 2021, con il quale è stato prorogato fino al 31 /12
/2021 lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Visto il verbale n.34 del Comitato Tecnico Scientifico in data 12 Luglio 2021 ed il verbale n.39
in data 05 Agosto 2021;
Visto il Piano Scuola 2021/2022- Documento per la pianificazione delle attività scolastiche,
educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione approvato dal
MIUR
Considerata, come da normativa vigente, la prioritaria importanza delle condizioni che
favoriscono, anche attraverso l’organizzazione degli ambienti sede delle scuole Comunali, nel
rispetto della regole anti contagio Covid-19;
Vista la richiesta dell’Istituto comprensivo per l’acquisto di n 3 armadietti di cui n 2 alla scuola
di infanzia Caranna e n.1 all’infanzia Giorgini nei quali poter riporre il materiale atto alla
sanificazione e igienizzazione degli ambienti suddetti;
Valutata l’opportunità, a tal fine di acquistare n. 3 armadietti, metallici porta tutto- 2 ante, da
porre a parete, come da proposta della ditta specializzata Mondoffice srl P.Iva 07491520156 con
sede in Via Per Gattinara 17 – 13851 Castelletto Cervo (BI) che si è resa disponibile per l’acquisto
di cui sopra, presentando un preventivo di spesa per un importo pari a € € 657,00 Iva Esclusa;

Considerato inoltre necessario procedere ad assumere un impegno di spesa, in favore della ditta,
Mondoffice srl P.Iva 07491520156 con sede in Via Per Gattinara 17 – 13851 Castelletto Cervo
(BI) quale corrispettivo per l’acquisto di cui sopra, per un importo pari a €. 801,54 Iva Inclusa,
imputando la somma al capitolo 2980/00 “Spese varie Istituto Comprensivo e Ufficio Scuola” del
Bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità;

Richiamata l'applicazione di quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, ai sensi
del quale “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1275 del 03/12/2021

2 di 3

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza”;
Visto il successivo D. Lgs. 57/2017 (c.d. decreto correttivo appalti) che ha previsto la possibilità
di ricorrere ad affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;
Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati
dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n. 145) per cui l’obbligo per le amministrazioni di
procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (Consip,
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico delle SA)
vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e la soglia comunitaria;
Visto come l’ offerta presentata dalla ditta Mondoffice srl sia inferiore ad € 5.000,00 IVA esclusa
e come pertanto si possa procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 37 D.lgs.
50/2016;

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta sopra citata;
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall'A.N.A.C., tramite
procedura informatica, il seguente codice CIG: Z72343BC6B

Richiamato, altresì, il Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure
relative all'acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione del Codice dei contratti pubblici di
cui al D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 27/05/2016;

Verificata la regolarità contributiva della ditta Mondoffice attraverso DURC protocollo INPS
28109137 con scadenza il 08/02/2022;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con il
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con le regole di finanza Pubblica;

Verificato che tali somme saranno interamente esigibili nell’anno corrente;

Visto il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente Regolamento di
Contabilità;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.93 del 31/08/2021, di affidamento incarico di Dirigente al
1^ Settore “Finanziario e alla Persona”;

Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31/12/2021 alla
Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi sociali, alloggi,
biblioteca, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia”, mantenendo
attribuzioni, competenze e poteri disposti con determinazione n. 916 del 01.07.2019, prorogati
con determinazione. 953 del 29.06.2020 e n. 1080 del 20/07/20;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1275 del 03/12/2021

3 di 3

1) DI IMPEGNARE in favore della ditta Mondoffice srl P.Iva 07491520156 con sede in Via Per
Gattinara 17 – 13851 Castelletto Cervo (BI); l' importo pari a € 801,54 Iva Inclusa, imputando la
somma al cap 2980/00 “ Spese varie Istituto Comprensivo e Ufficio Scuola” del Bilancio 2021 che
presenta la necessaria disponibilità, per l’ acquisto di n 3 armadietti, metallici porta tutto- 2 ante, da
porre a parete,di cui n. 2 alla scuola di infanzia Caranna e n.1 all’infanzia Giorgini nei quali
poter riporre il materiale atto alla sanificazione e igienizzazione degli ambienti suddetti;

2) DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z72343BC6B

3) DI DARE ATTO, altresì, che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del
D. Lgs. 267/2000 e come previsto dal vigente regolamento di contabilità su presentazione di regolari
fatture;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 04.02 298000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1278 N. 3246 € 801,54 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MONDOFFICE SRL-STAPLES DIRECT
Codice Fiscale: 07491520156 - P.Iva: 07491520156

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto arredo per materiale Igienizzante Scuole Infanzia Caranna e Giorgini - Impegno di spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


